

भाकुअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान(मानद् विश्वविद्यालय) ICAR-National Dairy Research Institute (Deemed University) करनाल, हरियाणा(भारत). पिन-132001.



Karnal, Haryana(India). PIN-132001

(स्थापना अनुभाग-पांच / Establishment Section-V)

फा.सं- .15-11/96/E-V(Coord)/146/ 62-78

दिनांक-28-12-2023

कार्यालय आदेश/OFFICE ORDER

कार्यस्थल पर यौन उत्पीड़न संबंधी मामलो के निपटारे के संबंध में सर्वोच्च न्यायालय द्वारा लिए डी.ओ. के अनुसरण में विशाखा बनाम और राजस्थान राज्य और अन्य अन्य मामले में दिए गए निर्णय अनुसार अनिवार्य दिशानिर्देशों के कार्यान्वयन के संबंध में सचिव, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, नई दिल्ली से प्राप्त पत्र संख्या 14-30/2000-WW दिनांक 9 नवंबर 2001 के अनुसरण में आदेश संख्या F.15-11/96/E-V(Coord)/146/504-510 दिनांक 14.11.2023 द्वारा संस्थान में एक शिकायत समिति गठित की गई थी जिसके अधिक्रमण में निदेशक, भाकअनुप-राडेअनुसं, करनाल ने निम्नलिखित सदस्यों वाली महिला शिकायत निवारण समिति का पुनर्गठन किया गया है:

In Pursuance of D.O. letter No. 14-30/2000-WW dated November 9, 2001 received from Secretary, Ministry of Human Resources Development, New Delhi regarding the implementation of the mandatory guidelines formulated by the Supreme Court of India in the Judgement of Vishaka & others V/s State of Rajasthan and other to deal with case of sexual harassment at work places, a Women Grievance Redressal Committee was constituted vide Office Order No. 15-11/96/E-V(Coord)/146/504-510 dated 14.11.2023, the Director, ICAR-NDRI, Karnal has been pleased to re-constitute

Women Grievance Redressal Committee comprising of the following members:

1.	डा शिल्पा विज, पीएस एवं प्रमुख डीएम प्रभाग/Dr. Shilpa Vij, PS & Head, DM, Division.	अध्यक्ष Chairperson
2.	श्रीमती अलका गुप्ता सिंह, अर्पणा सोशल वर्कर होम, सामने सरकारी गर्ल्स स्कूल, मॉडल टाउन करनाल/	सदस्य Member
	Mrs. Alka Gupta Singh, Arpana Social Worker's Home, Opp. Govt. Girls School, Model Town Karnal.	
3.	डॉ. सुभासिस मंडल, प्रमुख, DES&M/ Dr. Subhasis Mondal, Head, DES&M	सदस्य Member
4.	डॉ. सुमन कपिला, प्रधान वैज्ञानिक/ Dr. Suman Kapila, PS	सदस्य Member
5.	डा .संजीव कुमार, वैज्ञानिक/ Dr. Sanjeev Kumar, Scientist	सदस्य Member
5.	डा .रानी एलेक्स, वरिष्ठ वैज्ञानिक / Dr. Rani Alex, Sr. Scientist	सदस्य Member
7.	सुश्री प्रियंका, वैज्ञानिक /Ms. Priyanka, Scientist	सदस्य Member
8.	श्री हिमांशू नितांत, तकनिकी सहायक /Mr. Himanshu Nitant, Tech. Asstt.	सदस्य Member
9.	श्री सुभाष कुमार, AAO(P) /Mr. Subhash Kumar, AAO(P)	सदस्य Member
10.	सुश्री सोनिका यादव, AAO, E-I / Ms. Sonika Yadav, AAO, E-I	सदस्य Member
11.	सुश्री अंतरा गुप्ता, पीएचडी द्वितीय वर्ष एएन डिवीजन/ Ms. Antra Gupta, Ph. D 2nd year AN Division	सदस्य Member
12.	डा .रूबीना बैथालु, वरिष्ठ वैज्ञानिक /Dr. Rubina Baithalu, Sr. Scientist	सदस्य सचिव Member Secretry

(इसे निदेशक, भाकअनुप-राडेअनुसं, करनाल के अनुमोदन से जारी किया गया है।)

(This issues with the approval of the Director, ICAR-NDRI, Karnal)

सहायक प्रशासनिक अधिकारी

वितरण Distribution:-

- 1. सभी महिला शिकायत निवारण समिति के सदस्य। All members of the Women Grievance Redressal Committee.
- 2. सभी प्रभागाध्यक्ष/प्रभारी, राडेअनुसं, को उनके अधीनस्थ कार्यरत सभी कर्मचारियों में परिचालन हेत्। All HODs/Sections. NDRI, Karnal for circulating the same amongst all the staff members working under them.
- 3. प्रधान निजी सचिव को निदेशक, राडेअनुसं की सूचनार्थ/PPS for information of the Director, NDRI, Karnal.
- 4. प्रधान निजी सचिव को संयुक्त निदेशक(प्रशा.) एवं कुलसचिव के सूचनार्थ/PPS for information of the J.D.(A) & Sr.
- 5. द.क्षे.के.बंगलौर, तथा पू.क्षे.के.कल्याणी के अध्यक्षों को/Head, SRS, Bangalore & SRS, Kalyani.
- 6. प्रभारी कंप्यूटर केन्द्र को संस्थान की वेबसाइट/ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड पर अपलोडिंग हेतु। The I/C Computer Centre for uploading this circular on the website/E-Office Notice Board of the institute.